

Lars Kristensen

7/11-2020

Kultur- og Fritidsudvalget,

Aabenraa Kommune.

Jeg skal herved på vegne af "Foreningen til bevarelse af Damgaard Mølle" søge om et årligt tilskud til driften. Geografisk ligger møllen 4 km. NV for Røde Kro- på Foldingbrovej 6, 6230 Røde Kro.

Vi er en selvejende institution, som siden 1986 har haft ansvaret for møllen og tilhørende bygninger og klaret dette uden offentlig hjælp.

Dette har kunnet lade sig gøre ved en meget stor arbejdsindsats fra bestyrelse og en kreds af 30-40 andre, frivillige hjælpere. Desuden er søgt og opnået støtte fra en række fonde, når det gjaldt større økonomiske udfordringer.

Foreningens økonomi er nu truet på grund af Coronapandemien. Vi har måttet aflyse vore tre store arrangementer (juni-sept-december), som bidrager med 30-40 % af omsætningen. Udsigterne for 2021 er derfor meget bekymrende.

Jeg skal tilføje, at der i bestyrelsen gennem alle årene har været enighed om ikke at gå ud på lånemarkedet, da dette har bragt mange andre "møllegrupper" i vanskeligheder.

Aabenraa Kommune har kun to funktionsdygtige møller, nemlig Slotsvandmøllen ved Brundlund Slot- og så Damgaard Mølle (Vindmølle).

Slotsvandmøllen ejes som bekendt af Aabenraa Byhistorisk Forening og får via denne et fast årligt tilskud på godt 20.000 kr. til driften.

Vi håber, at Damgaard Mølle i lighed hermed kan opnå et kommunalt tilskud til driften.

Begge møller er gode turistmæssige aktiver for kommunen og for hele Sønderjylland.

Damgaard Mølle råder over det eneste fungerende boghvedeværk i Danmark og er alene af den grund af stor landbrugskulturel betydning. De seneste år desuden et stort traktormuseum.

Jeg henviser til Per Borgaards bog fra 1992: "Damgaard Mølle", samt "Boghvede 2" (Med undertegnede som medforfatter) fra 2012. Desuden til vor hjemmeside.

Vi vil gerne invitere udvalget ud til en lille besigtigelse på møllen-med en kop kaffe og en boghvedevaffel-

og håber, det kan lade sig gøre at aftale en dato.

Samtidig kan så udleveres relevant skriftligt materiale vedrørende møllen.

Venlig hilsen



Hans Gert Jakobsen, næstformand, Skovvænget 9, Røde Kro